
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 16.01.2018 № 36 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении порядка организации и проведения голосования по  

отбору общественных территорий муниципального образования 

«Город Магадан», подлежащих благоустройству в первоочередном  

порядке в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы 

 «Формирование современной городской среды муниципального образо-

вания «Город Магадан» на 2018-2022 годы»  

 

На основании пункта 14
2
 Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетами субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10.02.2017 № 169, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана   

постановляет:  

1. Утвердить Порядок организации и проведения голосования по отбо-

ру общественных территорий муниципального образования «Город Мага-

дан», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в 

рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды муниципального образования «Город Магадан» на 2018-

2022 годы».  

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 

garantf1://26844444.45/
garantf1://26955502.0/


2 

  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 

 

А. Малашевский 
 



3 

  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением мэрии 

города Магадана 
от 16.01.2018 № 36 

 

ПОРЯДОК  

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ  

ПО ОТБОРУ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН»,  

ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В ПЕРВООЧЕРЕДНОМ ПО-

РЯДКЕ В 2018 ГОДУ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» 

НА 2018-2022 ГОДЫ» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения голосова-

ния по отбору общественных территорий муниципального образования «Го-

род Магадан», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 

2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды муниципального образования «Город Мага-

дан» на 2018-2022 годы» (далее – Программа). 

1.2. Настоящий Порядок разработан в целях: 

1) информирования граждан и организаций о разработанной Програм-

ме; 

2) выявления и сбора предложений о включении в адресный перечень 

общественных территорий муниципального образования «Город Магадан», 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году рамках 

реализации Программы (далее – общественные территории); 

3) формирования адресного перечня общественных территорий по ре-

зультатам голосования.  

1.3. В целях реализации настоящего Порядка используются следующие 

понятия: 

- участник голосования – гражданин Российской Федерации, имеющий 

паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостове-

ряющий личность в соответствии с требованиями законодательства Россий-

ской Федерации, и проживающий на территории муниципального образова-



4 

  

ния «Город Магадан»; 

- территориальная счетная комиссия – комиссия, сформированная для 

подсчета голосов участников голосования в соответствии с настоящим По-

рядком; 

- счетные участки – организованные места для проведения голосова-

ния;  

- предложения о включении в адресный перечень общественных терри-

торий – предложения участников голосования о включении в адресный пере-

чень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первооче-

редном порядке в 2018 году рамках муниципальной программы «Формиро-

вание современной городской среды муниципального образования «Город 

Магадан»; 

- голосование – сбор голосов участников голосования по отбору обще-

ственных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном по-

рядке в 2018 году в рамках реализации Программы; 

- общественные территории - территории, свободные от транспорта, в 

том числе пешеходные зоны, площади, улицы, скверы, парки, бульвары, на-

бережные и т. п., специально предназначенные для использования неограни-

ченным кругом лиц в целях досуга, проведения массовых мероприятий и не 

предоставленные физическим лицам, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям на праве собственности, аренды, ином предусмотренном 

законом праве. 

Понятия «Общественная комиссия муниципального образования «Го-

род Магадан» (далее – Комиссия) и «организатор» используются в значени-

ях, предусмотренных постановлением мэрии города Магадана от 18.05.2017 

№ 1406 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта му-

ниципальной программы по формированию современной городской среды на 

территории муниципального образования «Город Магадан» (вместе с «По-

ложением об общественной комиссии для организации общественного обсу-

ждения проекта муниципальной программы по формированию современной 

городской среды на территории муниципального образования «Город Мага-

дан» и рассмотрения предложений заинтересованных лиц») (далее – поста-

новление № 1406). 

1.4. Этапами голосования являются: 

1) размещение организатором на срок не менее 30 календарных дней на 

официальном сайте мэрии города Магадана в сети Интернет 

http://www.magadangorod.ru/ и опубликование в средствах массовой инфор-

мации уведомления и организация сбора предложений о включении в адрес-

ный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в 2018 году в рамках реализации муниципальной 

http://www.magadangorod.ru/


5 

  

программы «Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы»;  

2) организация и проведение заседания Комиссии с целью формирова-

ния перечня общественных территорий и предоставления такого перечня на-

селению для рейтингового голосования; 

3) размещение организатором в течение 5 рабочих дней на официаль-

ном сайте мэрии города Магадана в сети Интернет 

http://www.magadangorod.ru/ и опубликование в средствах массовой инфор-

мации протокола заседания Комиссии о сформированном перечне общест-

венных территорий, подлежащих благоустройству; 

4) размещение организатором не позднее 1 марта 2018 года и на срок 

не менее 15 календарных дней дизайн-проектов благоустройства обществен-

ных территорий, отобранных Комиссией по результатам поступивших пред-

ложений на официальный сайт мэрии города Магадана в сети Интернет 

http://www.magadangorod.ru/ для обсуждения дизайн-проектов благоустрой-

ства общественных территорий, подлежащих благоустройству; 

5) организация и проведение процедуры рейтингового голосования не 

позднее 7 дней со дня истечения срока, указанного в подпункте 4 пункта 1.4 

раздела 1 настоящего Порядка; 

6) организация и проведение заседания Комиссии по результатам про-

веденного открытого голосования и утверждение адресного перечня общест-

венных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке 

в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современ-

ной городской среды муниципального образования «Город Магадан» на 

2018-2022 годы»; 

7) размещение организатором на официальном сайте мэрии города Ма-

гадана в сети Интернет: http://www.magadangorod.ru/ и опубликование в сред-

ствах массовой информации итогового протокола Комиссии по результатам 

рейтингового голосования в течение десяти рабочих дней. 

1.5. Состав, полномочия и порядок проведения заседания Комиссии ут-

верждены постановлением № 1406. 

 

2. Порядок сбора предложений о включении в адресный перечень  

общественных территорий, подлежащих благоустройству  

в первоочередном порядке в 2018 году  

 

2.1. Адресный перечень общественных территорий, подлежащих бла-

гоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках реализации 

Программы, составляется организатором с учетом положений Программы, 

утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 27.12.2017 № 4136 

http://www.magadangorod.ru/
http://www.magadangorod.ru/
http://www.magadangorod.ru/


6 

  

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды муниципального образования «Город Магадан» на 2018-

2022 годы». 

2.2. Организатор подготавливает уведомление, которое подлежит раз-

мещению на официальном сайте мэрии города Магадана в сети Интернет 

http://www.magadangorod.ru/ и опубликованию в средствах массовой инфор-

мации. Уведомление содержит следующую информацию: 

- адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в бла-

гоустройстве; 

- наименование и адрес организатора, а также контактные телефоны 

лиц, назначенных ответственными за прием и регистрацию предложений о 

включении в адресный перечень общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке; 

- срок приема предложений о включении в адресный перечень общест-

венных территорий, подлежащих благоустройству; 

- адреса мест и время сбора предложений о включении в адресный пе-

речень общественных территорий, подлежащих благоустройству. 

2.3. Предложения о включении в адресный перечень общественных 

территорий, подлежащих благоустройству, заполняются по форме согласно 

приложению 2 к настоящему Порядку. 

2.4. Предложения о включении в адресный перечень общественных 

территорий, подлежащих благоустройству, принимаются в течение 30 дней с 

даты размещения на официальном сайте мэрии города Магадана в сети Ин-

тернет http://www.magadangorod.ru/ и опубликования в средствах массовой 

информации уведомления, указанного в пункте 2.2 раздела 2 настоящего По-

рядка, в срок до 16.02.2017. 

2.5. С целью информирования населения о результатах поступивших 

предложений о включении в адресный перечень общественных территорий, 

подлежащих благоустройству, организатор с участием представителей Ко-

миссии (не менее 3) еженедельно осуществляет выемку поступивших пред-

ложений, обеспечивает систематизацию промежуточных итогов сбора пред-

ложений и их размещение на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети Интернет http://www.magadangorod.ru/ и опубликование в средствах 

массовой информации. 

 

3. Порядок определения результатов сбора 

предложений и формирование адресного перечня  

общественных территорий, подлежащих благоустройству  

 

http://www.magadangorod.ru/
http://www.magadangorod.ru/
http://www.magadangorod.ru/


7 

  

3.1. По истечении срока, указанного в п. 2.4 раздела 2 настоящего По-

рядка, Комиссия рассматривает поступившие предложения на соответствие 

требованиям, установленным настоящим Порядком, и критериям оценки, ус-

тановленным постановлением мэрии города Магадана от 18.05.2017 № 1405 

«Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложе-

ний граждан и организаций о включении в муниципальную программу по 

формированию современной городской среды на территории муниципально-

го образования «Город Магадан» общественной территории города Магада-

на, подлежащей благоустройству». 

3.2. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений о 

включении в адресный перечень общественных территорий, подлежащих 

благоустройству, Комиссия принимает решение об их принятии либо откло-

нении. 

Предложения, поступившие с нарушением настоящего Порядка, срока, 

формы подачи предложений, отклоняются. 

Кроме того, отклоняются предложения: 

1) не касающиеся благоустройства общественных территорий муници-

пального образования «Город Магадан»; 

2) содержащие экстремистскую направленность; 

3) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения. 

3.3. Решение Комиссии оформляется протоколом, который содержит: 

- общее количество поступивших предложений;  

- перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству, 

для рейтингового голосования населением. 

В отношении общественных территорий, включенных Комиссией в пе-

речень общественных территорий, подлежащих благоустройству, организа-

тором подготавливаются дизайн-проекты благоустройства общественных 

территорий. Дизайн-проекты должны быть размещены на официальном сайте 

мэрии города Магадана в сети Интернет http://www.magadangorod.ru/ не 

позднее 1 марта 2018 года в целях ознакомления с ними участников голосо-

вания на срок, не превышающий 15 календарных дней с момента размеще-

ния. 

3.4. Протокол, оформленный в соответствии с пунктом 3.3 раздела 3 

настоящего Порядка, подлежит размещению на официальном сайте мэрии 

города Магадана в сети Интернет http://www.magadangorod.ru/ и опубликова-

нию в средствах массовой информации в течение 1 рабочего дня со дня про-

ведения заседания.   

 

4. Порядок подготовки и проведения голосования 

4.1. Решение о проведении рейтингового голосования принимается 

http://www.magadangorod.ru/
http://www.magadangorod.ru/


8 

  

главой муниципального образования «Город Магадан», мэром города Мага-

дана. В постановлении мэрии города Магадана о назначении голосования 

указывается: 

1) дата и время проведения голосования; 

2) адреса мест проведения голосования (адреса счетных участков); 

3) перечень общественных территорий, представленных на голосова-

ние; 

4) порядок определения победителя по итогам голосования;  

5) иные сведения, необходимые для проведения голосования. 

4.2. Решение о назначении голосования подлежит размещению на офи-

циальном сайте мэрии города Магадана в сети Интернет 

http://www.magadangorod.ru/ и опубликованию в средствах массовой инфор-

мации не менее чем за 5 календарных дней до дня его проведения. 

4.3. Проведение голосования организует и обеспечивает Комиссия. 

Комиссия: 

1) обеспечивает изготовление бюллетеней по форме согласно приложе-

нию № 3 к настоящему Порядку для проведения голосования (бюллетени пе-

чатаются на русском языке, наименование общественных территорий, нуж-

дающихся в благоустройстве, указываются в алфавитном порядке); 

2) формирует территориальную счетную комиссию; 

3) формирует состав счетных комиссий и оборудует счетные участки; 

4) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с прове-

дением голосования; 

5) осуществляет иные полномочия, определенные главой муниципаль-

ного образования «Город Магадан», мэром города Магадана. 

4.4. Бюллетень для голосования должен содержать: 

- перечень общественных территорий, сформированный в соответствии 

с разделом 3 настоящего Порядка, с указанием краткой информации согласно 

разработанным дизайн-проектам; 

- адреса мест для волеизъявления участников голосования (расположе-

ны справа от вариантов дизайн-проектов благоустройства соответствующей 

территории);  

- разъяснение порядка заполнения бюллетеня.  

4.5. Комиссия назначает председателя и секретаря территориальной 

счетной комиссии. 

Членами территориальной счетной комиссии не могут быть лица, яв-

ляющиеся инициаторами по выдвижению проектов благоустройства, по ко-

торым проводится голосование. 

Количественный состав членов счетных комиссий определяется Ко-

миссией и должен быть не менее 3-х человек.   

http://www.magadangorod.ru/


9 

  

Полномочия территориальной счетной комиссии прекращаются после 

опубликования (обнародования) результатов голосования. 

4.6. Бюллетени и иную документацию, связанную с подготовкой и про-

ведением голосования, Комиссия передает председателю территориальной 

счетной комиссии.   

4.7. Голосование по общественным территориям проводится путем от-

крытого голосования.  

Члены счетных комиссий составляют список граждан, пришедших на 

счетный участок (далее – список).  

В список включаются участники голосования, имеющие место житель-

ства на территории муниципального образования «Город Магадан». В списке 

указываются фамилия, имя и отчество участника голосования, адрес места 

жительства, серия и номер паспорта (реквизиты иного документа) участника 

голосования.  

В списке также заполняются: 

- графа для проставления участником голосования подписи за получен-

ный им бюллетень; 

- графа «Согласие на обработку персональных данных» для проставле-

ния участником голосования подписи о согласии участника голосования на 

обработку его персональных данных в соответствии с Федеральным законом 

от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»; 

- графа для проставления подписи члена счетной комиссии, выдавшего 

бюллетень участнику голосования. 

Участники голосования участвуют в голосовании непосредственно. 

Каждый участник голосования имеет один голос. 

Голосование проводится путем внесения участником голосования в 

бюллетень любого знака в квадрат (квадраты), относящийся к общественной 

территории, в пользу которой сделан выбор.  

4.8. Голосование проводится на счетных участках, расположенных на 

территории муниципального образования «Город Магадан». 

Для получения бюллетеня участник голосования предъявляет паспорт 

гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий 

личность, и ставит подпись в списке за получение бюллетеня. После этого в 

списке расписывается член счетной комиссии, выдавший участнику голосо-

вания бюллетень.  

Член счетной комиссии разъясняет участнику голосования порядок за-

полнения бюллетеня. При этом разъясняется, что он имеет право проголосо-

вать за одну общественную территорию.  

Участник голосования ставит любой знак в квадрате напротив общест-

венной территории, за которую он собирается голосовать. 

consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B52EDC8894423D4A5FF9FC4617419ECC72BB887B38775ED7DBCE765ADC9E31YEUBP


10 

  

После заполнения бюллетеня участник голосования опускает запол-

ненный бюллетень в специальную урну для голосования. 

4.9. Подсчет голосов участников голосования осуществляется открыто 

и гласно, и начинается сразу после окончания времени голосования.  

По истечении времени голосования председатель территориальной 

счетной комиссии объявляет о завершении голосования, и территориальная 

счетная комиссия приступает к подсчету голосов участников голосования. 

При подсчете голосов имеют право присутствовать представители ор-

ганов государственной власти, органов местного самоуправления, политиче-

ских партий, общественных объединений, представители средств массовой 

информации, иные лица. 

Председатель территориальной счетной комиссии обеспечивает поря-

док при подсчете голосов и несет ответственность за сохранность заполнен-

ных бюллетеней. 

4.10. Перед непосредственным подсчетом голосов все собранные за-

полненные бюллетени передаются председателю территориальной счетной 

комиссии. 

Территориальная счетная комиссия фиксирует результаты голосования 

в итоговом протоколе территориальной счетной комиссии по форме согласно 

приложению № 4 к настоящему Порядку. 

Неиспользованные бюллетени погашаются путем отрезания нижнего 

левого угла. Количество неиспользованных бюллетеней фиксируется в ито-

говом протоколе территориальной счетной комиссии  

При непосредственном подсчете голосов данные, содержащиеся в бюл-

летенях, оглашаются и заносятся в итоговый протокол территориальной 

счетной комиссии, который содержит перечень всех общественных террито-

рий, представленных в бюллетенях, после чего суммируются. 

Недействительные бюллетени при подсчете голосов не учитываются. 

Недействительными считаются бюллетени, которые не содержат отметок в 

квадратах напротив общественных территорий, и бюллетени, в которых уча-

стник голосования отметил более одной общественной территории, а также 

любые иные бюллетени, по которым невозможно выявить действительную 

волю участника голосования. Недействительные бюллетени подсчитываются 

и суммируются отдельно. 

В случае возникновения сомнений в определении мнения участника 

голосования в бюллетене такой бюллетень откладывается отдельно. По 

окончании сортировки территориальная счетная комиссия решает вопрос о 

действительности всех вызвавших сомнение бюллетеней, при этом на обо-

ротной стороне бюллетеня указываются причины признания его действи-

тельным или недействительным. Эта запись подтверждается подписью пред-



11 

  

седателя территориальной счетной комиссии. 

4.11. После завершения подсчета действительные и недействительные 

бюллетени упаковываются в отдельные пачки, мешки или коробки, на кото-

рых указываются номер счетного участка, число упакованных действитель-

ных и недействительных бюллетеней. Пачки, мешки или коробки с бюллете-

нями заклеиваются и скрепляются подписью председателя территориальной 

счетной комиссии. 

4.12. Территориальная счетная комиссия проводит итоговое заседание, 

на котором принимается решение об утверждении итогового протокола тер-

риториальной счетной комиссии. 

В итоговом протоколе территориальной счетной комиссии об итогах 

голосования указываются: 

1) число граждан, принявших участие в голосовании; 

2) итоги голосования в виде результатов, внесенных в таблицу общест-

венных территорий, вынесенных на голосование, и составленной, исходя из 

количества голосов участников голосования, отданных за каждую террито-

рию; 

3) иные данные по усмотрению территориальной счетной комиссии. 

Итоговый протокол территориальной счетной комиссии подписывается 

всеми присутствующими членами территориальной счетной комиссии.  

Экземпляр итогового протокола территориальной счетной комиссии 

передается председателем территориальной счетной комиссии в Комиссию. 

4.13. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, по-

даются в Комиссию. Комиссия регистрирует жалобы, обращения и рассмат-

ривает их на своем заседании в течение десяти дней в период подготовки к 

голосованию, а в день голосования – непосредственно в день обращения. По 

итогам рассмотрения жалобы, обращения заявителю направляется ответ в 

письменной форме за подписью председателя Комиссии. 

4.14. По итогам голосования Комиссия с учетом итогового протокола 

территориальной счетной комиссии составляет итоговый протокол Комиссии 

по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку, включающий в 

себя результаты голосования и адресный перечень общественных террито-

рий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году и 

последующие годы в рамках реализации Программы. 

4.15. При формировании адресного перечня общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рам-

ках реализации Программы, должны быть учтены объемы бюджетных ассиг-

нований, предусмотренных Программой на соответствующий финансовый 

год. 

4.16. Результат оформляется итоговым протоколом Комиссии не позд-



12 

  

нее 10 рабочих дней со дня проведения голосования, Протокол подлежит 

размещению на официальном сайте мэрии города Магадана в сети Интернет 

http://www.magadangorod.ru/ и опубликованию в средствах массовой инфор-

мации в течение 7 рабочих дней. 

4.17. Документация, связанная с проведением голосования, в том числе 

списки граждан, принявших участие в голосовании, бюллетени и т. д., в те-

чение одного года хранятся в архиве организатора, а затем уничтожаются.  

 

__________________ 

http://www.magadangorod.ru/


13 

  

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о начале сбора предложений по формированию адресного перечня обще-

ственных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в 2018 году в рамках муниципальной программы «Формирова-

ние современной городской среды муниципального образования «Город 

Магадан» на 2018-2022 годы» 
 

Департамент строительства, архитектуры, технического и экологиче-

ского контроля мэрии города Магадана (далее – Организатор) уведомляет о 

проведении сбора предложений по формированию адресного перечня обще-

ственных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном по-

рядке в 2018 году в рамках муниципальной программы «Формирование со-

временной городской среды муниципального образования «Город Магадан» 

на 2018-2022 годы». 
 

Адресный перечень общественных территорий муниципального образо-

вания «Город Магадан», нуждающихся в благоустройстве 
 

№ 

п/п 
Наименование и адрес общественной территории 

  

 
 

 
 

 
 

 

Организатор: ______________________________________________________ 
           (наименование организатора, адрес, контактный телефон ответственных лиц) 

 

Срок приема предложений о включении в адресный перечень общест-

венных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах 

с « ____ » ___________ 20___ по « ____ » ___________ 20___ 
 

Адреса мест сбора предложений: 

1. _______________________________________________________________; 

2. _______________________________________________________________; 

3. _______________________________________________________________. 

 

Время сбора предложений: 

 
В будние дни: с ____ до _____, с ______ до ________. 

Выходные и праздничные дни: с _______ до _______. 



14 

  

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

о включении в адресный перечень общественных территорий, подлежа-

щих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году  

в рамках муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального образо-

вания «Город Магадан» на 2018 - 2022 годы» 
 

Ф.И.О. гражданина _________________________________________________ 

 

Адрес проживания __________________________________________________ 

 

Предлагаю включить в адресный перечень общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рам-

ках муниципальной программы «Формирование современной городской сре-

ды муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы», сле-

дующие территории: 

 
 

Наименование и адрес обще-

ственной территории 
 

 Наименование и адрес общест-

венной территории 
 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 
РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ  

 

Проставьте любой знак в столбце справа от наименования общественной террито-

рии, но не более чем за 5 (пять) общественных территорий, в пользу которых сделан вы-

бор. 

Бланк, в котором знаки проставлены более, чем в 5 (пяти) местах, либо бланк, в 

котором знак не проставлен ни в одном из мест для голосования, - считается недействи-

тельным.   

__________________ 



15 

  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 
для голосования по 

выбору общественных территорий, подлежащих включению в муници-

пальную программу «Формирование современной городской среды му-

ниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ 

Проставьте любые знаки в пустых квадратах справа от наименования общественной тер-

ритории не более, чем за одну общественную территорию, в пользу которой сделан выбор. 

Бюллетень, в котором знаки проставлены более, чем в одном квадрате, либо бюллетень, в 

котором знак не проставлен ни в одном из квадратов, - считается недействительным.   

 

НАИМЕНОВАНИЕ 

ОБЩЕСТВЕННОЙ 

ТЕРРИТОРИИ 
КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ 

 

 

 

НАИМЕНОВАНИЕ 

ОБЩЕСТВЕННОЙ 

ТЕРРИТОРИИ КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ 

 

 

 

НАИМЕНОВАНИЕ 

ОБЩЕСТВЕННОЙ 

ТЕРРИТОРИИ КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ 

 

 

 



16 

  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

 

 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

территориальной счетной комиссии о результатах голосования 
 

1. Число граждан, внесенных в список голосо-

вания на момент окончания голосования 

 

  цифрами и прописью 

 

2. Число бюллетеней, выданных территориаль-

ной счетной комиссией гражданам в день го-

лосования 

 

  цифрами и прописью 

3.  Число погашенных бюллетеней  

  цифрами и прописью 

4.  Число заполненных бюллетеней, полученных 

членами территориальной счетной комиссии 

 

  цифрами и прописью 

5.  Число недействительных бюллетеней  

  цифрами и прописью 

6.  Число действительных бюллетеней  

  цифрами и прописью 

 

7. Наименование общественных территорий: 

 

№ 

п/п 

Наименование и адрес общественной территории Количество голосов 

(цифрами и прописью) 

   

   

   

   

   

 

Председатель территориальной  

счетной комиссии 

    

  (ФИО)  (подпись) 

Секретарь территориальной счетной комиссии     

  (ФИО)  (подпись) 

Члены территориальной счетной комиссии     

  (ФИО)  (подпись) 

  (ФИО)  (подпись) 

  (ФИО)  (подпись) 

 

Протокол подписан «______» __________ 20_____ года в ____ часов ____ минут. 



17 

  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Общественной муниципальной комиссии муниципального образования 

«Город Магадан» 

 
Результаты голосования, проведенного «____» ___________ 20 ___ года на терри-

тории муниципального образования «Город Магадан» (на основании итогового протокола 

территориальной счетной комиссии): 

 

1. Число граждан, внесенных в список голосо-

вания на момент окончания голосования 

 

  цифрами и прописью 

2. Число бюллетеней, выданных территориаль-

ной счетной комиссией гражданам в день го-

лосования 

 

  цифрами и прописью 

3.  Число погашенных бюллетеней  

  цифрами и прописью 

4.  Число заполненных бюллетеней, полученных 

членами территориальной счетной комиссии 

 

  цифрами и прописью 

5.  Число недействительных бюллетеней  

  цифрами и прописью 

6.  Число действительных бюллетеней  

  цифрами и прописью 

 

7. Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству: 
 

№ 

п/п 

Наименование и адрес 

общественной территории 

Количество 

голосов 
Срок 

   2018 

   2019 

   2020 

   2021 

   2022 
 

Председатель Комиссии 

 

    

  (ФИО)  (подпись) 

Заместитель председателя Комиссии 

 

    

  (ФИО)  (подпись) 

Секретарь Комиссии     

  (ФИО)  (подпись) 

Члены Комиссии     

  (ФИО)  (подпись) 

  (ФИО)  (подпись) 

  (ФИО)  (подпись) 

 

Протокол подписан «______» __________ 20_____ года в ____ часов ____ минут. 


